(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 2957/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a ampliação do número de pediatras em atendimento na UPA (Unidade de Pronto Atendimento) Dr. Edson Mano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja promovida a ampliação do número de pediatras em atendimento na UPA (Unidade de Pronto Atendimento) Dr. Edson Mano, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que estiveram na UPA Dr. Edson Mano e relata que não há médico pediatra no local, para o atendimento infantil em saúde. Os munícipes solicitam que haja um aumento no quadro de profissionais para o bom atendimento aos pacientes.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de maio de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
76f379d9-081b-4ac5-96b7-9b6ae478811a.png
PROTOCOLO $420/2016 - 13/05/2016 16:56

image1.jpeg